
 

                                        Uchwała Nr I/101/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 16 czerwca 2014 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2013 rok. 

 

 

 

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 

regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2012r., poz.1113 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 

2. Anna Kaźmierczak              członek 

3. Roman Drozdowski              członek 

 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2013 rok. 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Dnia 9 czerwca bieżącego roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 

Uchwałę Nr 1/2014 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów z dnia 5.06.2014 roku w 

sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2013 rok. Do 

Uchwały załączono opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy za 2013 rok, a 

także protokoły z posiedzeń Komisji, które odbyły się 3 oraz 5 czerwca 2014 roku 

(odpowiednio: protokół nr 7/2014 oraz protokół nr 8/2014). 

Z treści przedłożonych Izbie dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
Dłutów na posiedzeniach w dniach 3 i 5 czerwca bieżącego roku rozpatrzyła sprawozdanie 
z wykonania budżetu Gminy za rok 2013, sprawozdanie finansowe sporządzone za 
wskazany wyżej okres sprawozdawczy oraz informację o stanie mienia komunalnego 
Gminy. Komisja zapoznała się również z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy Dłutów z wykonania budżetu za rok 
2013 oraz wysłuchała wyjaśnień Wójta i Skarbnika Gminy. 

Dokonując analizy sprawozdania z wykonania budżetu 2013 roku Komisja Rewizyjna 

ustaliła kwoty dochodów i wydatków zaplanowanych w budżecie 2013 roku, jak również 

kwoty dochodów i wydatków zrealizowanych, w tym poziom ich wykonania w stosunku do 

zakładanego planu. Komisja uwzględniła przy tym dochody oraz wydatki przeznaczone na 

realizację zadań własnych, jak i zleconych. W zakresie dochodów Gminy, Komisja 



szczegółowo zweryfikowała poziom realizacji największych źródeł dochodów budżetu, jak 

również zapoznała się z rezultatami windykacji należnych Gminie podatków od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od środków 

transportowych. Poddając z kolei ocenie wykonanie wydatków budżetu za 2013 rok, 

Komisja wskazała kwoty oraz poziom realizacji wydatków bieżących, jak i majątkowych. 

Nadto, na posiedzeniu w dniu 3 czerwca 2014 roku, w oparciu o dokumenty źródłowe 

Komisja poddała szczegółowej kontroli wybrane zadania inwestycyjne realizowane w 2013 

roku. W podsumowaniu Komisja stwierdziła, że do każdego zadania inwestycyjnego są 

prowadzone karty wydatków, a dane wskazane na kartach są zgodne z danymi 

wykazanymi w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2013 rok. Komisja Rewizyjna 

dokonała również oceny wyniku budżetu za 2013 rok, ustalając że budżet przy 

planowanym deficycie na kwotę 703.018,22 zł zamknął się nadwyżką w wysokości 

82.594,32 zł. Weryfikacji poddano także wykonanie przychodów z tytułu pożyczek i 

kredytów zaciągniętych w roku 2013, wykonanie rozchodów budżetu, jak również poziom 

długu Gminy na dzień 31.12.2013 roku i związane z nim tytuły dłużne. W tym zakresie 

Komisja szczegółowo analizowała kwestię zobowiązań wymagalnych Gminy powstałych na 

koniec 2013 roku. Komisja wskazała, że nie wnosi uwag do przedłożonej informacji o 

stanie mienia komunalnego oraz do sprawozdania finansowego Gminy. 

Oceniając wykonanie budżetu 2013 roku Komisja stwierdziła, że Wójt Gminy wykonując 

zadania związane z realizacją budżetu kierował się zasadą celowości, legalności, 

rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Z doręczonej Izbie 

Uchwały nr 1/2014 wynika, że wniosek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok Komisja podjęła jednomyślnie. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 885  

ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 


